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WYWIAD Z PANIĄ DYREKTOR SP NR 1 W LEGNICY 
VIOLETTĄ CZAJĄ - KISZKĄ

Michał Zakrocki: Serdecznie dziękuję Pani Dyrektor za poświęcony czas i udzielenie
odpowiedzi na pytania .
Pani Dyrektor:Dzień dobry, zapraszam.

M: W tym roku nasza Szkoła obchodzi 70 lat. Czym jest dla pani Dyrektor jubileusz?
Pani Dyrektor: Jubileusz jest dla mnie bardzo dużym wyróżnieniem i ogromnym
wyzwaniem, ponieważ akurat jestem gospodarzem szkoły w tym roku jubileuszowym. Od
września przygotowujemy się do tego, żeby 10 i 11 czerwca zaprezentować się jak najlepiej.

M: Jak długo pracuje pani w szkole?
Pani Dyrektor: Akurat jest to 30 rok mojej pracy w tej szkole.

M: Jak postrzega Pani współczesne dzieci na przestrzeni wieloletniej pracy z młodymi
ludźmi?
Pani Dyrektor: Uważam,że dzieci nie zmieniły się. Są może bardziej wymagające, gdyż
zmieniły się czasy. Trzeba poszukiweać nowych metod pracy. Na szczęście jest więcej
możliwości: tablice , kredę zastąpiły komputery, wizualizery, rzutniki multimedialne,
podręczniki zastąpiły e-booki. Technologia informacyjna uatrakcyjnia zajęcia lekcyjne. 
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M: Jaką szkołę trzeba skończyć by zostać Dyrektorem?
Pani Dyrektor: Przede wszystkim trzeba skończyć studia wyższe,
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym, następnie
przepracować co najmniej pięć lat na stanowisku nauczyciela, później
skończyć studia podyplomowe z zakresu zarządzania placówką
oświatową, no i jeszcze wygrać konkurs na stanowisko dyrektora.          
                                                                                                                           
                                                        
M: Czy pamięta Pani swoją szkołę podstawową?
Pani Dyrektor: Tak oczywiście. Chodziłam do Szkoły Podstawowej        
nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Legnicy.                                                    
            
M: Jakie przedmioty lubiła Pani najbardziej?
Pani Dyrektor: Zawsze lubiłam przedmioty humanistyczne, czyli język
polski i historię.                                                                                                
             
M: Jaka jest Pani ulubiona zupa?
Pani Dyrektor: Najbardziej lubię barszcz czerwony.                                  
                                                                    
M: Co Panią najbardziej cieszy, a co smuci w szkole?
Pani Dyrektor: Cieszą mnie dobre wyniki uczniów w nauce, a smucą
konflikty między uczniami.                                                                              
                                                   
M:Co chciałaby pani przekazać uczniom naszej szkoły?
Pani Dyrektor: Wszystkim uczniom naszej szkoły chciałabym
przekazać swoje ulubione motto "Per aspera ad astra", czyli „przez
trudy do gwiazd"                                                                              
M: Dziękuję bardzo za rozmowę.
Pani Dyrektor: Dziękuję bardzo.



www.gazetawroclawska.plGazeta Wrocławska | Wydanie specjalne 06/2016 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLJEDYNKA NA CZASIE

Konkurs literacki:
"MOJA SZKOŁA"

z4

Patronem Szkoły Podstawowej nr 1 w Legnicy są Powstańcy Wielkopolscy. Powstanie Wielkopolskie
trwało w latach 1918 - 1919. Dzień 19 grudnia 1968 roku zapisał się trwale w historii szkoły. Odbyła się
wtedy uroczystość nadania szkole imienia Powstańców Wielkopolskich. Pierwszy rok szkoły rozpoczął
się 4 września 1945 roku. Przez 70 lat działalności szkoły zmieniali się jej dyrektorzy. Pierwszym
dyrektorem szkoły był Jan Kuczera, następnymi Teofil Ziaja, Stanisław Koryś, Helena Chopcian, Maria
Wiaź - Witkowska. Od września 1987 roku funkcję dyrektora szkoły pełniła pani Teresa Gołąb. Obecnie
dyrektorem szkoły jest pani Violetta Czaja - Kiszka - nauczyciel historii.
Szkoła organizuje różne wycieczki oraz konkursy. Uczniowie chętnie biorą w nich udział. "Jedynka"
znajduje się obok kościoła św. Jacka, naprzeciwko rzeki Kaczawy. 

Mateusz Kopyściański 5c 

Nasza szkoła jest najlepsza ze wszystkich szkół dlatego że:
nauczyciele pomagają, nie krzyczą, są cierpliwi;
są dodatkowe zajęcia, które pomagają słabszym w nauce;
jest dużo konkursów z historii, polskiego, wychowania fizycznego.

Naszą panią dyrektor jest Violetta Czaja - Kiszka. To ona kupiła nam szafki, odmalowała niektóre sale,
kupiła rzutniki i wyświetlacze. Szkoła jest nazywana imieniem Powstańców Wielkopolskich. Moim
zdaniem "Jedynka" to najlepsza szkoła, do której możemy chodzić.

Wiktoria Przybylska 5c

Jestem uczennicą klasy IV a, chodzę do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich. Moja
Szkoła to budynek dwupiętrowy, mieści się na ulicy Kamiennej 20a. Szkołę otaczają dwa boiska i dwa
place zabaw. Z boku szkoły jest szklane przejście do sali gimnastycznej. Ściany szkoły są w kolorach
ciepłych m.in.: żółty, biały. Kolor szkoły to zimny (brązowy). Ma ona trzy wejścia. W szkole są długie,
przestronne korytarze i ładne kolorowe sale. Na oknach znajdują się kwiaty, książki i różne ozdoby, wiszą
pomarańczowe rolety i prawie każda sala ma telewizor. Wszystkie klasy od IV do VI mają swoje sale, a
klasy I - III mają sale wspólne. Posiada ona salę komputerową, muzyczną oraz plastyczną i wiele innych.
Pomaga nam to rozwijać nasze umiejętności. Nasza szkoła to nie tylko mury, ale także wieloletnie
tradycje. Wielu absolwentów naszej szkoły to dziś nauczyciele, lekarze i politycy. Dziś również mamy
wspaniałych nauczycieli, którzy bardzo się starają, aby nas wiele nauczyć. W szkole mam wielu przyjaciół,
którym mogę zaufać. Nauka w tej szkole daje mi wiele satysfakcji.

Natalia Szczepańska 4a
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Moja szkoła to Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Legnicy. Jest tu 29 sal
lekcyjnych. Moją ulubioną lekcją jest przyroda. Chodzę nawet na kółko przyrodnicze. Bardzo to lubię.
Moją ulubioną salą jest biblioteka, ponieważ bardzo lubię czytać. Moją szkołą zarządza pani Violetta Czaja
- Kiszka. Bardzo dobrze dba o szkołę. Szkoła jest dla mnie jak drugi dom.

Amelia Skotnicka 5a

Jestem uczennicą klasy czwartej w Szkole Podstawowej nr 1 w Legnicy. Bardzo się z tego cieszę,
ponieważ w naszej szkole wiele się dzieje. Na zajęciach dowiadujemy się ciekawych wiadomości.
Uczestniczymy w wycieczkach, które dostarczają nam dodatkowej wiedzy o życiu i historii naszego kraju.
Odwiedzają nas goście z różnymi, ciekawymi informacjami, które nas wiele uczą. Wśród koleżanek
i kolegów jest miła atmosfera. Na przerwach gramy w różne gry i zabawy, albo czytamy książki lub
komiksy. Jak wychodzę do szkoły to już za nią tęsknię i chcę do niej wrócić, bo nasza szkoła jest
rewelacyjna!

Oliwia Świątek 4a

Bardzo lubię moją szkołę, ponieważ są fajne lekcje, obiady, przerwy i zajęcia dodatkowe. Jest super, bo
poznaje się dużo przyjaciół. Bawimy się, ale obowiązują nas również zasady. Mamy wiele konkursów, w
których łatwo wygrać. Moja szkoła jest najlepszą szkołą i nie zamieniłabym jej na żadną inną!

Natalia Pastuch 5c

Lubię moją szkołę, ponieważ nauczyciele są bardzo mili, jest bardzo dużo wycieczek i konkursów. W
szkole jest dużo zasad, ale też dużo zabawy. Wszyscy są bardzo przyjacielscy, a nauczyciele są mili i
zawsze mogą pomagać. Ta szkoła jest najlepsza!

Karolina Chmielowska 5c

Moim zdaniem w naszej szkole jest bardzo bezpiecznie. Gwarantują to nam nasi nauczyciele,
wychowawcy i ogólnie pracownicy szkoły. Zawsze pomagają w nauce i zawsze pilnują korytarzy. Martwią
się abyśmy nie złamali lub nie skręcili nogi. Są bardzo przyjacielscy, mam do nich duże zaufanie i
szacunek. Pracownicy szkoły także bardzo pomagają, naprawiają zepsute rzeczy. Pan pedagog
rozwiązuje nasze problemy - do niego też mam duże zaufanie. Bardzo lubię naszą szkołę.

Nikola Guzowska 5c  
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Kiedy zaczął się mój pierwszy dzień w szkole, czyli zerówka zbytnio się nie
stresowałam. Poznałam nowych przyjaciół, szkołę. Byłam nieśmiałą osobą, a teraz
kiedy jestem już w szóstej klasie przywiązałam sie do wielu osób, do szkoły i
nabrałam odwagi. Chwile, które będę wspominać o szkole, o nauczycielach i
przyjaciołach, zawsze będą wywoływać w moim sercu ciepło i uśmiech na twarzy.
Odwagę nabrałam dzieki projektom, pracy w grupach na lekcjach historii. Kiedy
przygotowujemy różne projekty pojawia się stres, gdy musimy stanąć przed klasą,
przed nauczycielem i zaprezentować pracę. Dzięki temu uczymy sie reprezentować
siebie, naszą pracę włożoną w projekt i stajemy sie bardziej komunikatywni. Dołuje
nas, że musimy o 7 rano wstać i iść na 8 do szkoły, ale kiedy powrócimy do czasu
spędzonego w tym budynku SP1, kiedy będziemy już w gimnazjum, to pomyślimy "...i
co, że musimy wstać o siódmej, jak mamy bardzo dużo szczęśliwych chwil
związanych ze szkołą." "Podstawówkę" zazwyczaj najbardziej się wspomina,
ponieważ jest to okres, kiedy nabieramy odwagi, nawiązujemy kontakty z kolegami i
koleżankami, uczymy się od podstaw, uczymy się pracować w grupach, pomagać i
wspierać siebie nawzajem. Szkoła Podstawowa nr  1 zawsze będzie miło mi się
kojarzyć. Czasami mamy trudne chwile, ale jak wrócimy do tych miłych wspomnień to
powiemy sobie "Warto było".

Karina Rayska 6b

SP1
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WYWIADY Z ABSOLWENTAMI „JEDYNKI"
Gabriela Grabarska 5b: Witam. W jakich latach chodziła pani do Szkoły Podstawowej nr 1?
Pani Zofia Krystyna Lewicka - Kula (babcia): Do mojej ukochanej "Jedynki" chodziłam w latach 1956 - 1963.
Wspaniałe czasy, ale w porównaniu do obecnych bardzo skromne. 

G: Jak Pani wspomina te lata?
Pani Zofia: Wspominam szkołę z sentymentem i nie byłam prymusem, ale starałam się godnie ją
reprezentować. Należałam do chóru, występowaliśmy na każdej uroczystości. Uczestniczyłam również w
zajęciach kółka tanecznego, ale najbardziej wspominam grę w piłkę z proboszczem. 

G: Kto był Pani wychowawcą?
Pani Zofia: Nazwiska niestety nie pamiętam (a szkoda). Być może spotkamy się przy tym święcie i się
rozpoznamy. Pani była bardzo wymagająca, ale bardzo sympatyczna.

G: Czego życzyłaby Pani naszej szkole?
Pani Zofia: Mojej szkole życzę coraz lepszych i zdolniejszych uczniów, sukcesów, wspaniałej kadry
pedagogicznej. Bo w Legnicy jest szkoła, która ma bogatą historię i warto o niej mówić. 

G: Bardzo dziękuję za wywiad kochana babciu. 

z6 SP1
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ZD2

Amelia Skotnicka 5a: Dzień dobry. Chcę zadać Pani kilka pytań.
Hanna Skotnicka: Proszę pytać. 

A: W jakich latach chodziła Pani do Szkoły Podstawowej nr 1?
Pani Hanna: Do szkoły uczęszczałam w latach 1970 - 1978. 

A: Jak Pani wspomina te lata?
Pani Hanna: Dobrze. Nie mam złych wspomnień z tamtych lat. 

A: Kto był Pani wychowawcą?
Pani Hanna: Pani Dziewońska była moją wychowawczynią w klasach IV - VI. Chciałabym też powiedzieć, że
uczęszczałam do chóru Rezonans, który prowadziła Maria Sycz.

A: Czego życzyłaby Pani naszej szkole?
Pani Hanna: Aby wychowankowie tej szkoły osiągali w życiu same sukcesy, a nauczyciele byli z nich dumni. 

SP1
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Marta Smal 6b: W jakich latach chodziła Pani do Szkoły Podstawowej nr 1?
Brygida Smal (mama): W latach 1985 - 1993.

M: Jak Pani wspomina te lata?
Pani Brygida: Lata te wspominam bardzo dobrze. Dopiero w dorosłym życiu zaczyna się doceniać szkołę.
Nauczycieli miałam dobrych, a klasa też do najgorszych nie należała. 

M: Kto był Pani wychowawcą?
Pani Brygida: W klasach I - III moją wychowawczynią była obecna pani dyrektor czyli Violetta Czaja - Kiszka, a
w klasach IV - VI pani Alicja Zarzycka.

M: Czego życzyłaby Pani naszej szkole?
Pani Brygida: Szkole życzę wszystkiego co najlepsze. Jeszcze zdolniejszych uczniów, aby szkoła ciągle się
rozwijała, aby współpraca między rodzicem a nauczycielem była większa i przynosiła owoce tego. 

Mateusz Śliwa: W jakich latach chodziła Pani do Szkoły Podstawowej nr 1 w Legnicy?
Agnieszka Dziubiak: Do Szkoły Podstawowej nr 1 chodziłam w latach 1986 - 1994.

M: Jak Pani wspomina te lata?
Pani Agnieszka: Wspominam je bardzo miło. Chodziłam do klasy "d". Poza nauką w szkole ciagle coś się działo.
Jeździliśmy na wycieczki, zawody. Do dziś spotykam się z kolegami i koleżankami z klasy. Często spotykam
też i rozmawiam z moimi nauczycielami. Niektórzy z nich do dziś uczą w tej szkole.

M: Kto był Pani wychowawcą?
Pani Agnieszka: W klasach I - III Teresa Olejnik. W klasach IV - VI Danuta Łuczków, która uczyła nas
matematyki.

M: Czego życzyłaby Pani naszej szkole?
Pani Agnieszka: Życzyłabym wielu sukcesów, aby uczniowie tej szkoły rozsławili jej imię w różnych konkursach
i zawodach. By panowała tu miła atmosfera, by każdy uczeń z ochotą chodził do szkoły i osiągał sukcesy.

M: Dziękuję za rozmowę

SP1
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"JEDYNKA NIEZWYKŁA SZKOŁA"
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	jest dużo konkursów z historii, polskiego, wychowania fizycznego.
	Naszą panią dyrektor jest Violetta Czaja - Kiszka. To ona kupiła nam szafki, odmalowała niektóre sale, kupiła rzutniki i wyświetlacze. Szkoła jest nazywana imieniem Powstańców Wielkopolskich. Moim zdaniem "Jedynka" to najlepsza szkoła, do której możemy chodzić.
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	Jestem uczennicą klasy IV a, chodzę do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich. Moja Szkoła to budynek dwupiętrowy, mieści się na ulicy Kamiennej 20a. Szkołę otaczają dwa boiska i dwa place zabaw. Z boku szkoły jest szklane przejście do sali gimnastycznej. Ściany szkoły są w kolorach ciepłych m.in.: żółty, biały. Kolor szkoły to zimny (brązowy). Ma ona trzy wejścia. W szkole są długie, przestronne korytarze i ładne kolorowe sale. Na oknach znajdują się kwiaty, książki i różne ozdoby, wiszą pomarańczowe rolety i prawie każda sala ma telewizor. Wszystkie klasy od IV do VI mają swoje sale, a klasy I - III mają sale wspólne. Posiada ona salę komputerową, muzyczną oraz plastyczną i wiele innych. Pomaga nam to rozwijać nasze umiejętności. Nasza szkoła to nie tylko mury, ale także wieloletnie tradycje. Wielu absolwentów naszej szkoły to dziś nauczyciele, lekarze i politycy. Dziś również mamy wspaniałych nauczycieli, którzy bardzo się starają, aby nas wiele nauczyć. W szkole mam wielu przyjaciół, którym mogę zaufać. Nauka w tej szkole daje mi wiele satysfakcji.
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	Moja szkoła to Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Legnicy. Jest tu 29 sal lekcyjnych. Moją ulubioną lekcją jest przyroda. Chodzę nawet na kółko przyrodnicze. Bardzo to lubię. Moją ulubioną salą jest biblioteka, ponieważ bardzo lubię czytać. Moją szkołą zarządza pani Violetta Czaja - Kiszka. Bardzo dobrze dba o szkołę. Szkoła jest dla mnie jak drugi dom.
	Kiedy zaczął się mój pierwszy dzień w szkole, czyli zerówka zbytnio się nie stresowałam. Poznałam nowych przyjaciół, szkołę. Byłam nieśmiałą osobą, a teraz kiedy jestem już w szóstej klasie przywiązałam sie do wielu osób, do szkoły i nabrałam odwagi. Chwile, które będę wspominać o szkole, o nauczycielach i przyjaciołach, zawsze będą wywoływać w moim sercu ciepło i uśmiech na twarzy.
	Odwagę nabrałam dzieki projektom, pracy w grupach na lekcjach historii. Kiedy przygotowujemy różne projekty pojawia się stres, gdy musimy stanąć przed klasą, przed nauczycielem i zaprezentować pracę. Dzięki temu uczymy sie reprezentować siebie, naszą pracę włożoną w projekt i stajemy sie bardziej komunikatywni. Dołuje nas, że musimy o 7 rano wstać i iść na 8 do szkoły, ale kiedy powrócimy do czasu spędzonego w tym budynku SP1, kiedy będziemy już w gimnazjum, to pomyślimy "...i co, że musimy wstać o siódmej, jak mamy bardzo dużo szczęśliwych chwil związanych ze szkołą." "Podstawówkę" zazwyczaj najbardziej się wspomina, ponieważ jest to okres, kiedy nabieramy odwagi, nawiązujemy kontakty z kolegami i koleżankami, uczymy się od podstaw, uczymy się pracować w grupach, pomagać i wspierać siebie nawzajem. Szkoła Podstawowa nr  1 zawsze będzie miło mi się kojarzyć. Czasami mamy trudne chwile, ale jak wrócimy do tych miłych wspomnień to powiemy sobie "Warto było".
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